
® poskytování právních služeb
<r'

;ř’
Pedagogicko-psychoiogická poradna a Speciálně pedagogické centrum Vysočina
Sídlo: třída Legionářů 1468/36, 586 01, Jihlava
IČ: 70832510
Zastoupena: PhDr. Věrou Trávníkovou, ředitelkou

Jako klient (dále jen „klient“)

a

Mgr. Petr Břečka
Sídlo: Chlumova 1436/3, 586 01 Jihlava
IČ: 66254558
DIČ: CZ 7208064347

Jako advokát (dále Jen „advokát“)

výše označené smluvní strany uzavřely tuto smlouvu:

I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem smlouvy jě poskytování právních služeb a právní pomoci v souvislosti 
s předmětem činnosti klienta, spočívající v poskytování právního poradenství a 
zastupování v jednáních a řízení.

2. Touto smlouvou se řídí veškeré právní služby vyžádané klientem, pokud smluvní strany 
dodatkem k této smlouvě nedohodnou jiné podmínky.

II.
Rozsah a způsob poskytování právních služeb

1. Advokát bude poskytovat právní služby v sídle advokáta, případně dle potřeby a po 
vzájemné dohodě na jiném místě, např. v sídle klienta.

2. Advokát bude svoji činnost vykonávat v souladu s platnými právními předpisy upravujícími 
poskytování právních služeb.

3. Součástí poskytování právních služeb je i účast na služebních cestách, jednáních a 
poradách mimo sídlo klienta nebo sídlo advokáta, pokud to nezbytně vyžaduje charakter 
poskytovaných právních služeb nebo zájem klienta, nebo o to klient advokáta požádá.



IV.
Povinnosti klienta

1. Vytvořit, zejména v místech jednání mimo sídlo advokát vhodné pracovní podmínky pr< 
poskytování právních služeb, zejména v sídle klienta.

2. Ve sjednaných termínech poskytovat a předávat advokátovi veškeré podklady a informací 
pro poskytování právních služeb a pomoci poskytovat jinou potřebnou součinnos 
v souvislosti s poskytováním právních služeb a pomoci. Podklady, u nichž převzetín 
klientem či jeho zaměstnancem nebo zmocněncem počne běžet jakákoli lhůta souvisejíc 
s poskytováním právních služeb a pomoci je klient povinen předat obratem.

3. Nevyžadovat právní služby, které jsou v rozporu s právními předpisy, nebo je obcházejí.
4. Hradit řádně a včas smluvenou odměnu za poskytované právní služby podle daňovéh 

dokladu vystaveného advokátem, hradit veškeré hotové výdaje související 
poskytováním právních služeb.

5. Udělit advokátovi včas plnou moc k vyřízení záležitostí, které jsou předmětem právnič 
služeb poskytovaných podle této smlouvy, je-li jí k jejich řádnému a včasnému poskytnu 
třeba.

V.
Odměna

1. Odměna advokáta za poskytování právních služeb se, v souladu s ustanovením § 3 a § 
vyhlášky č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytovái 
právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako smluví 
časová odměna, a to ve výši 900,- Kč za hodinu poskytování právních služeb advokáter 
která bude účtována po minimální účtovací jednotce v rozsahu 1 minuty.

2. Pro účely časové odměny se za právní služby považuje zejména; práce a čas strávený p 
konzultacích, sepisu listin a podání, právních rozborů, účast na jednání s klientem 
protistranou klienta, najednání před úřady a orgány moci soudní a výkonné, jakož i jedná 
se třetími osobami a to jak osobní, tak formou prostředků pro dálkový přenos informac 
místní šetření, zjišťování a prověřování skutečností v databázích, archivech a jinýc 
místech určených pro shromažďování informací, nahlížení do spisů u úřadů a orgánů mo 
soudní a výkonné, jakož i jiných písemných materiálů, obstarávání a zpracování důkazní( 
prostředků, shromažďování podkladů, včetně studia pramenů práva, zejména právnít 
předpisů, rozhodnutí a literatury, jakož i jiné práce vyžádané přímo klientem nebo nutr 
pro řádné hájení práv a oprávněných zájmů klienta v souvislosti s předmětem poskytová 
právní služby.

3. Odměna zahrnuje v souvislosti s právní pomocí a službami, jejichž rozsah je ujednán v 
I. odst. 1 této smlouvy, cestovní náklady na cesty do sídla klienta a zpět, běží 
administrativní a režijní výdaje, práce a náklady s předmětem poskytování právních služ< 
související, včetně ověření podpisů advokátem tam, kde bude možno toto ověření poc 
platných právních předpisů a s ohledem na hospodárnost a účelnost vyřizování záležíte 
klienta k listinám zpracovaným pro klienta připojit.

4. V odměně advokáta nejsou zahrnuty cestovní náklady a náhrady, náhrada za ztrátu ča 
stráveného cestou v souvislosti s cestami do zahraničí a náklady na ubytování v tuzems 
a zahraničí.

5. Odměna je splatná po poskytnutí právních služeb, na základě daňového dokla 
vystaveného advokátem. Splatnost je sjednána na 15 dnů od doručení daňového doklac

6. Odměnu za poskytnuté právní služby je advokát oprávněn fakturovat měsíčně zpětr 
pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. Faktury ve formátu PDF bud 
zastíány emailem na adresu: slavikova@pppaspcvysocina.cz a v kopii na adre 



znalce, daňového poradce atd. Tyto výdaje budou klientovi přeúčtovány daňovým 
dokladem a klient je uhradí společně s příslušnou částí odměny. V případě, že hotové 
výdaje přesáhnou jednotlivě či v souhrnu 3.000,-- Kč je advokát oprávněn přeúčtovat je 
daňovým dokladem klientu ihned po jejich úhradě za klienta.

8. Náhrada cestovného včetně použití motorového vozidla advokáta se určí jako základní 
náhrada a náhrada výdajů za spotřebovanou pohonnou hmotu s přiměřeným použitím ust. 
§ 157 zák. práce. Náhrada za ztrátu času advokáta stráveného cestou při použití jiného 
dopravního prostředku než vozidla advokáta, zdržením jednání či úkonu z příčin které 
nevznikly na straně advokáta činí 300,- Kč za každou započatou hodinu. Při odpadnutí 
jednání či úkonu z důvodu, které nebyly nebo nemohly být předem oznámeny náleží za 
účast advokáta při něm smluvní časová odměna v plné výši za dobu od ohlášeného 
počátku jednání nebo úkonu do oznámení, že odpadl.

9. V případě zahájení a skončení soudního řízení a vymožení nákladů soudního řízení ve 
výši určené dle platného právního předpisu který upravuje výši odměny za zastupování 
účastníka advokátem, včetně cestovních výdajů a jiných náhrad advokáta, včetně DPH 
k odměně v zákonné výši (např. dle ust. vyhl. 177/1996 Sb., advokátního tarifu, ve znění 
pozdějších předpisů), náleží advokátu jako další smluvní odměna kladný rozdíl mezi do té 
doby klientem uhrazenou smluvní časovou odměnou včetně DPH a odměnou soudem 
přiznanou a skutečně vymoženou, včetně hotových výdajů a náhrad, včetně DPH.

10. K odměně za právní služby a dalším zdanitelným plněním poskytovaným podle této 
smlouvy (k částkám v této smlouvě uvedeným) bude podle platných právních předpisů 
účtována DPH v zákonné výši. -

VI.
Odmítnutí právní služby

1. Advokát je povinen odmítnout právní služby pouze v případech stanovených § 19 zákona 
č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, a stavovskými předpisy, 
zejména pokud:
a) v téže věci nebo ve věci související již poskytl právní služby jiné osobě, jejíž zájmy jsou 

v rozporu se zájmy klienta,
b) zájmy klienta jsou v rozporu se zájmy advokáta nebo osoby advokátovi blízké, 
c) by informace, kterou má o jiném klientovi, mohla klienta neoprávněně zvýhodnit.

2. Advokát je oprávněn odstoupit od této smlouvy podle § 20 zákona č. 85/1996 Sb., o 
advokacii, ve znění pozdějších předpisů, zejména v případě, že přes upozornění 
neposkytuje klient (jeho zaměstnanci) řádně a včas dostatečnou součinnost nebo dojde- 
li k narušení důvěry mezi klientem a advokátem, zejména pro neuhrazení odměny za 
poskytnuté právní služby či hotových výdajů.

VII.
Ostatní ujednání

1. Advokát a klient sjednávají, že osobami oprávněnými udílet pokyny a objednávat právní 
služby je ředitelka, zástupkyně ředitelky a ekonomka klienta. Statutární orgán klienta 
advokátovi prostřednictvím emailu či písemně sdělí, jaké další osoby a v jakých případech 
jsou oprávněni objednávat právní služby za klienta.

2. Advokát bude spolu s fakturou odměny za právní služby a hotových výdajů zasílat klientovi 
výkazy a doklady, které jsou podkladem pro jejich fakturaci klientu. V případě, že k takto 
zaslaným podkladům klient nevznese do 10 dnů ode dne doručení žádných námitek, jsou 
účinným podkladem k fakturaci podle ujednání této smlouvy.

3. Klient odpovídá za to, že kapacita elektronické schránky pro komunikaci s advokátem 
bude dostatečná ktomu, aby mohly být běžně, bezpečně a spolehlivě doručovány 
dokumenty ve formátech JPG, PDF a WORD v nezbytném rozsahu projednávaných a 
připojených dokumentů.

4. Pro vzájemnou komunikaci a jednání ve smluvních věcech považují advokát a klient za 

Stránka 3 z 4



písemnou i korespondenci prostřednictvím elektronické pošty, pokud 
obsahuje údaje umožňující účastníky nezaměnitelně identifikovat.

Vlil.
Závěrečná ujednání

1. Advokát bere na vědomí povinnost zveřejnit smlouvu v registru smluv (dále jen „registr 
smluv“) v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění a 
podpisem této smlouvy vyslovuje souhlas se zveřejněním všech údajů uvedených ve 
smlouvě v registru smluv zřízeném uvedeným zákonem, vyjma osobních údajů.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, počínaje ode dne nabytí účinnosti smlouvy do 
31.12.2022. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv.

3. Smluvní strany sjednávají možnost v průběhu trvání tuto smlouvu kdykoli bez udání 
důvodu vypovědět s výpovědní dobou 30 dnů od doručení výpovědi druhé straně. I po 
zániku či zrušení této smlouvy se její ujednání použijí na vztah advokáta a klienta 
obdobně, pokud nezanikly současně s touto smlouvou udělené plné moci nebo advokát 
je podle platných právních a profesních předpisů povinen k poskytování právních služeb 
za účelem ochrany práv a oprávněných zájmů klienta, zejména tehdy, hrozí-li nebezpečí 
z prodlení.

4. V případě zániku či zrušení této smlouvy se na fakturaci odměny nepoužije ujednání čl. 
V. odst. 6 a advokát je oprávněn k fakturaci ihned po ukončení činnosti pro klienta.

5. Změny této smlouvy jsou možné pouze po předchozí dohodě smluvních stran v písemné 
formě.

6. Tato smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá strana obdrží jedno 
vyhotovení.

V Jihlavě dne 25.01.2022

Stránka 4 z 4


